令和７年 11月４日
市内在住で市外小中学校に在籍する
児童生徒の保護者　様

古河市教育委員会教育長　吉田　浩康

（　公　印　省　略　）
2025 年度第３回英語検定の実施について（ご案内）

平素より本市の英語教育の推進に、ご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。市外の小中学校

に通学する児童生徒の皆さまにも、英語検定の補助を実施いたしますのでお知らせいたします。

記
１　実施について

２　持ち物
　　筆記用具（ＨＢの鉛筆またはシャープペンシル、消しゴム）
　　※マークシートに住所・郵便番号・電話番号を記載しますので、お子さんにメモを持たせる等の準

備をお願いいたします。
  ※事前に受検票等の配付は行いません。

３　検定料補助について
(1)　補助対象者

市内在住で、市外小中学校に在籍する小学５年生～中学３年生のうち、古河市教育委員会の
準会場で受検する児童生徒

　(2)　補助額　　 検定料の半額
　(3)　補助回数　 年度内１回

４　申込方法
　　英検補助を受ける場合
　(1)　「2025 年度第３回古河市英語検定申込書」及び「英語検定料補助申込用紙（市外の学校に通う

小中学生用）」に必要事項を記入する。
(2)　(1)と受検料（半額）をつかもと書店に持参する。

英検補助を受けない場合
　(1)　「2025 年度第３回古河市英語検定申込書」に必要事項を記入する。
　(2)　(1)と検定料（全額）をつかもと書店に持参する。

５　その他
　(1)　お申込み後の返金や受検会場の変更は致しかねます。
(2)　英検補助を受けない場合でも、古河市教育委員会の準会場で受検することができます。
(3)　会場までは保護者の送迎でお願いいたします。
(4)　問い合わせ先　　古河市教育委員会　指導課　英語検定担当　TEL：０２８０－２２－５１１１

 受検会場 野本電設工業コスモスプラザ（三和庁舎３階）古河市仁連 2065 番地

 実施期日 令和８年１月 17日（土）

集合時間

準２級ﾌﾟﾗｽ・準２級・４級 ９時 00 分

 ２級・３級・５級　　　 13 時 00 分

ﾏｰｸｼｰﾄ記入開始

準２級ﾌﾟﾗｽ・準２級・４級 ９時 30 分

 ２級・３級・５級 13 時 30 分

試験開始時間

準２級ﾌﾟﾗｽ・準２級・４級 10 時 00 分

 ２級・３級・５級　　　 14 時 00 分

試験時間

準２級ﾌﾟﾗｽ…およそ 125 分、準２級…およそ 120 分、４級…およそ 65 分

２級…およそ 125 分、　３級…およそ 105 分、　５級…およそ 45 分

 二次試験 令和８年３月８日（日）

申込期限

※つかもと書店のみで受付（学校では受け付けておりません。）

令和７年 11月 19 日(水)から 12 月２日(火)

 試験結果 古河市役所　古河庁舎 ２階 指導課での受け取りをお願いします。

つかもと書店　住所　古河市東本町一丁目３番 11 号
TEL 　０２８０－３２－２２１２